
Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

227 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2013 

 
Referente às edições n° 1388 e 108, Seção 3, Publicadas em 

07/06/2013, respectivamente no Diário Oficial do Município e Diário 
Oficial da União, no aviso relativo ao Pregão Presencial n.º 021/2013, 
onde se lê: RONILSON SANTANA BEZERRA ME, itens: 04, 07, 
08, 14, 15, 16, 17,18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 38, 
39, 40, 42, 43, 44, 46, 47, 51, 52, 53, 55, 58, 59, 60, 61, no importe 
global R$ 2.924.807,50 (dois milhões, novecentos e vinte e quatro 
mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos), leia-se: RONIL- 
SON SANTANA BEZERRA ME, itens: 04, 07, 08, 14, 15, 16, 17,18, 
19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 
47, 51, 52, 53, 55, 58, 59, 60, 61, no importe global R$ 2.924.257,50 
(dois milhões, novecentos e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta 
e sete reais e cinquenta centavos). 

Na ocasião, torna publico que foram desertos os itens nº. 35, 
45 e 48, enquanto que os itens nº. 13, 31, 41, 57, 62 fracassaram. 

 
ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 20/2013 
 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o Pregão Presencial 020/2013, no dia 26/06/2013 às 
09:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial es- 
pecializada para o fornecimento de materiais de expediente, visando 
atender as necessidades das Secretarias deste município. Aos inte- 
ressados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situada à Rua 
Aguas Claras, 578, Bela Vista, Teixeira de Freitas - BA, das 08:00 às 
12:00 horas. 

 
Teixeira de Freitas, 12 de junho de 2013. 

WELINGTON ROSSINI FELIX 
Pregoeiro 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   29/2013 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 

será realizado o Pregão Presencial 029/2013, no dia 26/06/2013 às 
15:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial es- 
pecializada para o fornecimento de materiais de expediente, visando 
atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social e Fundos 
deste município. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto 
a COPEL, situada à Rua Aguas Claras, 578, Bela Vista, Teixeira de 
Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas. 

 
Teixeira de Freitas, 12 de junho de 2013. 

GEANE RODRIGUES DOS SANTOS 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 17/2013 
 

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 
Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 
dia 27/06/13, às 15h00min horas, fará realizar Licitação na Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada para elaboração de 
planos habitacionais de interesse social no Município de Uauá - Ba. O 
Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada 
na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 

 
Em 13 de junho de 2013. 

PEDRO MORAIS RIBEIRO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   35/2013-SRP 
 

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE para eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento de MATE- 
RIAL ODONTOLÓGICO, para Secretaria Municipal de Saúde. Data 
de abertura: 26/06/2013, às 09:00 hs. Local: Setor de Licitação da 
PMV. O Edital e demais atos do certame - Diário Oficial: www.va- 
lenca.ba.io.org.br Tel/Fax: (75) 3641-8610. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-   36/2013-SRP 
 
OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE para eventual con- 
tratação de empresa especializada para fornecimento de FARDAMEN- 
TO, MOCHILAS, MATERIAIS ESPORTIVOS, ENXOVAIS, MATE- 
RIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, visando atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município.Data de abertura: 27/06/2013, às 09:00 
hs. Local: Setor de Licitação da PM. O Edital e demais atos do certame - 
Diário Oficial: www.valenca.ba.io.org.br Tel/Fax: (75) 3641-8610. 
 

MICHEL PINTO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
Errata nº 002/2013 

Considerando a  publicação do  Extrato de  Contrato e  Ho- 
mologação no Diário Oficial da União, no dia 22 de maio de 2013, 
pag. 200, referente ao Pregão Presencial n° 8-020/2013. Objeto: Con- 
tratação de empresa especializada no Transporte de alunos do ensino 
médio e fundamental, das redes municipal e estadual de ensino, pro- 
veniente do Processo Administrativo nº 411/2013. Comunica aos in- 
teressados, a retificação do referido, de forma que, onde se lê: "R$ 
1.160.000,00 (Um milhão cento e sessenta mil reais)"; leia-se: "R$ 
1.159.999,66 (um milhão cento e cinquenta e nove mil novecentos e 
noventa e nove reais e sessenta e seis centavos)". 

Maiores informações fone (75) 3263-2221 e/ou pelo e-mail 
licitacaovalente@hotmail.com. 
 

Valente-BA, 11 de junho de 2013. 
NATALICIO ARAUJO LOPES 

Pregoeiro 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

 
AVISOS DE ADIAMENTO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 3105.01/2013 
 

O Município de Acaraú - CE, através de sua Pregoeira torna 
Público o Adiamento da Sessão Pública marcada para o dia 14 de 
Junho de 2013, às 08h00min horas da manha, cujo Objeto é Aqui- 
sição de Material de Limpeza para atender as necessidades das Se- 
cretarias Municipais do Município de Acaraú - Ceará, para o dia 27 
de Junho de 2013 às 10h30min da manhã. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3105.02/2013 
 

O Município de Acaraú - CE, através de sua Pregoeira torna 
Público o Adiamento da Sessão Pública marcada para o dia 17 de 
Junho de 2013, às 08h00min horas da manha, cujo Objeto é Aqui- 
sição de Material de Material Esportivo para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação e Desportos do Municipal de Acaraú - 
Ceará, para o dia 27 de Junho de 2013 às 08h00min da manhã. 
 

Acaraú-CE, 13 de junho de 2013 
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE  

PREÇOS Nº 2013.06.10.1 TP 
 

A Sra. Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do 
Município de Alto Santo/CE - torna público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 01 de Julho de 2013, às 10:00hs (dez 
horas), na sede da Prefeitura de Alto Santo, localizada à Rua Cel. 
Simplício Bezerra, 198 - Centro - Alto Santo/CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento 
Menor Preço, tombado sob o nº 2013.06.10.1 TP de 10 de junho de 
2013, com fins a Contratação de empresa de Engenharia para exe- 
cutar Obras de Pavimentação em Pedra Tosca no Loteamento Campo 
de Pouso conforme Convênio e Projeto Básico Anexo ao Edital., o 
qual encontra-se na íntegra no endereço supra citado, fone: 0xx(88) 
3429.2080, no horário de 08:00h às 12:00h. 
 

Alto Santo-CE, 13 de junho de 2013 
SOCORRO ALVES LIMA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.06.12.001 
 

O Município de Aquiraz, através de sua Pregoeira designada, 
torna público que no dia 26 de junho de 2013 às 14h00min, dará 
início ao Pregão Presencial autuado sob o nº 2013.06.12.001, que tem 
como objeto a Aquisição de material de expediente destinado às 
atividades da secretaria e dos programas CRAS, CREAS, PROJO- 
VEM, PETI, IGD/Bolsa Familia. Informações de 08h00 às 12h00min 
à Rua João Lima, 259 - Casa Amarela. 
 

Aquiraz - CE, 13 de junho de 2013 
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.06.12.001S 

 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Es- 

tado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura,   Procedimento   Licitatório,   na   modalidade   Pregão   nº 
2013.06.12.001S, do tipo Presencial, cujo objeto é a Aquisição de 
peças automotivas e prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva da frota de veículos oficiais do Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Araripe/CE, conforme especificações contidas no 
termo de referencia, tipo Menor Preço, com data de abertura no dia 
27 de Junho de 2013, às 08:00 horas. Na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, sito na Rua Alexandre Arraes, nº 757, Centro - Araripe/CE, 
Maiores Informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo 
telefone (88) 3530-1245, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
 

Araripe-CE, 12 de junho de 2013 
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Tomada de Preços Nº 2013.04.23.001 - FG. Objeto: Contratação de 
Empresa para Executar Serviços de Construção 01 Uma Quadra Po- 
liesportiva Coberta com Vestiário na Vila Bonita - Serra de Santana 
do Município de Assaré, conforme Projeto Básico. Fundamento Le- 
gal: Lei 8.666/93 e suas Alterações e Lei Complementar 123 de 14 de 
dezembro de 2006. Contratada: Alcance Assessoria, Projetos e Cons- 
truções LTDA. Contrato Nº 04.23.001 - FG. Valor Global do Con- 
trato: R$ 507.683,11 (Quinhentos e Sete Mil Seiscentos e Oitenta e 
Três   Reais   e   Onze   Centavos).  Dotações  Orçamentárias:  1010- 
274510621.1.038; elemento de despesa nº 4.4.90.51.00. Vigência: Es- 
te Contrato terá vigência a partir de 23 de Maio de 2013, até 31 de 
Dezembro de 2013, contados a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser atualizado anualmente por Aditivo de prazo, conforme 
permissivo no Art. 57º parágrafo 2º da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações. Fonte de Recurso: Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação. Assinatura pelo Contratante: Pedro Cesar Silva Lira. As- 
sinatura pelas Contratadas: Claudenor Lopes Duarte. Data da As- 
sinatura do Contrato: 23 de Maio de 2013. 
 

AVISO DE RETIFICAÇAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Assaré torna pública a Retificação 
do  Extrato  de  Dispensa  -  Modalidade  Dispensa  de  Licitação  Nº: 
024/2013- PMA. Objeto: Contratação dos Serviços de Preparo e For- 
necimento de Lanches e Refeições para a Alimentação dos Pro- 
fissionais da Área de Saúde, em Especial aos do Programa de Saúde 
da Família (PSF), e de Funcionários de todos os Setores Admi- 
nistrativos, como também para Eventos Realizados por este Mu- 
nicípio. Publicado no  Diário Oficial da  União  -  DOU,  dia  04  de 
Junho de 2013, Pág. 176 - Seç. 3 Onde se Lê: Modalidade Dispensa 
de Licitação Nº: 023/2013- PMA. Leia-se: Modalidade Dispensa de 
Licitação Nº: 024/2013-PMA. Onde se Lê: Assaré-(CE), 23 de Ja- 
neiro de 2013. Leia-se: Assaré-(CE), 03 de Junho de 2013. A Dis- 
pensa  de  Licitação,  Fundamento  Legal:  Art.  24  inciso  V,  da  Lei 
8.666/93, submeto a apreciação do Ordenador de Despesa do Fundo 
Geral, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Assaré para Ratificação. Bernardino Bezerra Neto. Presidente da Co- 
missão Permanente de Licitação ratifica a dispensa nos termos da 
lei. 
 

Assaré-CE, 13 de junho de 2013 
BERNARDINO BEZERRA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL N° 2013.06.12.1 

 
A Pregoeira Oficial do Município de Barbalha, Estado do 

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2013.06.12.1, do tipo presencial, 
cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente e escritório 
destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde e suas Unidades Básicas e Secundárias, conforme especifi- 
cações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a 
documentação de  habilitação marcado para  o  dia  27  de  junho  de 
2013, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de edi- 
tais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua 
Princesa Isabel, n° 118 - 1º andar - Centro, Barbalha/CE, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 2101-1919. 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2013.06.12.2 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna pú- 
blico, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na 
sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2013.06.12.2, 
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para dar con- 
tinuidade na execução das obras de reforma do Mercado Público do 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013061400227 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


